

ORMAN KANUNLARI

Hazırlayan: Hasan Deniz

Orman; ağaçlarla birlikte diğer bitkiler, hayvanlar, mikroorganizmalar gibi canlı varlıklarla toprak hava, su, ışık ve sıcaklık gibi fiziksel çevre faktörlerinin birlikte oluşturdukları karşılıklı ilişkiler dokusunu simgeleyen bir ekosistemdir. Ormanı oluşturan tüm elemanlar ve olaylar birbirleriyle karşılıklı ilişki ve etkileşim halindedirler. Bu haliyle orman, çok sayıda bitki ve hayvan popülasyonlarından oluşan bir yaşama ortaklığı, bir yaşam birliği, bir ekosistem ve hatta büyük bir canlı organizma olarak tanımlanmaktadır.



Ülkemiz Güneybatı Asya ve Avrupa'nın bitki çeşitliliğinden çok daha zengin bir bitki çeşitliliğine sahip olmasına rağmen ne yazık ki Türkiye, bu bitki çeşitliliğine ve endemik ortam zenginliğine rağmen ormanlık alan bakımından zengin bir ülke değildir. Çeşitli nedenlerden ötürü Anadolu'da uzun yıllardır süren tahribatın sonucunda ormanlık alanlar büyük oranda zarar görmüştür. Türkiye'nin odunlu florasının geçmişteki zenginliğinin tanığı hem bazı bölgelerde muhafaza edilmiş olan muazzam bakir ormanlardır hem de ülkenin her tarafında rastlanabilen ulu ve yaşlı ağaçlardır. Bunlar geçmişte Anadolu'da varolan ormanların bugün ayakta kalabilmiş nadir abideleri gibidirler.

Ekolojik olarak çok hassas bir konumda bulunan ormanlarımız iklim ve toprak yapısındaki çeşitlilikten kaynaklanan bir biyolojik zenginliğe sahiptir. Ormanlarımızda toplam 9000 bitki türü olup bunların yaklaşık 3000 tanesi endemik yani sadece ormanlarımızda yaşayan türlerdir. Avrupa'da ise 12 bin bitki türünün sadece 2600'ü bu kıtaya özgü olarak biliniyor. Anadolu'da bulunan türlerden 1700 kadarı nadir görülmekte, 200 kadarı ise yok olma tehlikesi ile karşı karşıya bulunmaktadır. Ayrıca 120 bin omurgasız, 426 kuş, 8 kaplumbağa, 49 kertenkele, 36 yılan, 20 kurbağa ve 120 memeli hayvan türü de ormanlarımızda yaşamaktadır.

Ülkemiz Ormanlarının Toplam Alanı ve Dağılımı

Toplam Koru Ormanı (Ha)	13839176
Toplam Baltalık Ormanı (Ha)	6863946
Normal Orman Alanı (Ha)	10547987
Bozuk Orman Alanı (Ha)	10155135
TOPLAM ORMAN ALANI (Hektar)	20703122
AÇIKLIK ALAN (Ha)	56645286
ORMANLIK ALAN ORANI	% 26,8

Doğanın Anadolu'ya imtiyazı olan bu zenginliğe layık olduğu özen ve dikkatle yaklaşılmamış olmasının sonucunda bugün Türkiye sahip olduğu potansiyeli ile kıyaslandığında orman fakiri sayılabilecek bir duruma gelmiştir. Bu durumun aşılması devletin bir dizi önlem ve politikasına bağlı olduğu kadar tüm ülke sakinlerinin de sorumluluk üstlenmeleri ile aşılabilecektir. Bu konuda uygun politikaların hayata geçirilmesi, duyarlılık ve bilincin tüm vatandaşlarda geliştirilmesi devletin sorumluluğu alanındadır. Fakat hükümetin Anayasanın 169. ve 170. maddeleri kapsamında ormanların özel kuruluşlara işletilmesi yolunu açan ve orman niteliğini yitirmiş arazilerin satılmasına olanak sağlayan değişiklikler yapma girişimi bu sorumlulukla taban tabana zıt bir durum oluşturmaktadır. Hükümetin 169 ve 170. maddelerin değiştirme girişimi amaçlandığı şekilde gerçekleştirildiğinde orman alanları arazi vurguncularının yağmasına açılacağı gibi, ekonomik ve

toplumsal yönden son derece sakıncalı sonuçlara da yol açacağı açıktır. Yasa değişikliği önerisi gündeme geldiği ilk andan itibaren ülkenin temel zenginliklerinden biri olan ormanların korunmasında ciddi boşluklar açacağı için toplumun tepkisini çekmiştir. Değişiklik önerisinin üzerine Haziran ve Temmuz aylarında rantitesi yüksek olan tatil bölgelerinin hemen kıyısında çıkan orman yangınları söz konusu değişikliğin yaratacağı boşluğun nasıl doldurulacağına dair şüphe uyandırmıştır. Bu yangınları ile söz konusu yasa değişikliği arasında doğrudan bir ilişki olup olmadığı bu yazının konusu dışındadır. Ancak yangınlarından sonra açılan araziler birilerinin zaten kabarık olan iştahını daha kolay kabar-